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skirönyckeln  kan du välja att läsa  
på papper (om du meddelar det) eller  
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Gå in på www.skiro.se

Efter ett sorgens år för många av oss i 
Skirö, där vi mist nära och kära, måste 
livet på något sätt gå vidare ändå.  
   Nu väntar vi på våren och ljusare tider,
förhoppningsvis även för världsläget. Man 
får inte sluta tro på mänsklighetens posi-
tiva krafter trots allt hemskt som sker. 
   I detta nummer kan du läsa i serien som 
vi kallar "Lär känna våra bybor" om Åsa 
och Niklas som flyttat hit. Du hittar också 
lite info om vad som hände i Skirö under 
året som gick och vad som kommer att 
hända våren 2025. 
   En viktig sak att veta är att vi nu har en 
bra ❤-startare som sitter i ett värmeskåp 
på Skirögårdens yttervägg. SSBF, SPF och 
Bouleklubben har lagt ihop till den samt 
att vi fick vindbonus från SR Energy till 
värmeskåpet. 
 
Med önskan om en fin vår! 
Gunilla 

Medlemsavgiften i SSBF är:
 200:-/ enskild 300:-/ familj
 Bg. nr: 5623-5930
 Swish: 123 065 60 58		

Omslagsbild:  
Kanaljen vid Skirö brygga 2024 
Foto: Gunilla Nordberg 
Nyckeln är ritad av Hasse Bredenberg 

Har du åsikter, synpunkter eller idéer vad det 
gäller aktiviteter eller annan verksamhet inom 
bygdeföreningen? Var vänlig kontakta någon i 
styrelsen. Material till Skirönyckeln lämnas på 
papper, usb eller via e-mail:  
frenillasbod@gmail.com

  REDAKTÖRENS RUTA
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LÄR KÄNNA VÅRA BYBOR 
 
I denna serie berättar vi om 
personer som bor eller har 
bott i Skirö. 
 
Här möter du 
 
Åsa och Niklas Olausson  
av Gunilla Nordberg

I Tolja by har vi fått nya grannar. 
Jag sitter vid deras köksbord och 
blir serverad kaffe med hembakade 
muffins. Frun i huset gillar att baka. 
Hon heter Åsa är född 1969 och 
uppvuxen i Kvillsfors, där hon gick sina 
första skolår. Maj och Elis Johansson 
heter hennes föräldrar. Elis är bror till 
Vange Johansson. De arbetade båda 
två på bruket i Kvillsfors samtidigt som 
de tillsammans med sina bröder drev 
jordbruket på föräldragården Ängarna 
i Skirö.  
   Åsa fortsatte i Vetlanda på högstadiet 
och gick ekonomisk linje på gymnasiet. 
Efter det läste hon ytterligare ett år, 
ett program som hette ADB/ADM, 
administrativ databehandling. Sedan 
träffade hon Niklas och de flyttade 
ihop och bosatte sig i Pauliström. Där 
började Åsa jobba på Metsä Tissue AB. 
De bodde först i en lägenhet och fick 
sedan hyra Niklas mormors hus när 
hon gick bort. 
”Hur träffade du Niklas”, säger jag som 
tycker det är spännande att höra om 
hur människor möts i livet. Niklas som 
också är med vid bordet fyller i. ”Vi 
träffades i Oskarshamn på ett diskotek”. 

   Niklas är född 1966 och växte upp i 
Pauliström. Han gick efter grundskolan 
elteknisk linje på gymnasiet och sedan 
jobbade han på Weinfors El. Det var 
hans morfar som startat företaget. Efter 
det började han på Järnforsen Energi 
System AB där han var anställd i 20 
år. Niklas kände då att det var dags att 
starta en egen firma. Den fick namnet 
EAN Process & Projektering AB.  
    I början av 1990-talet kom 
lågkonjunkturen och Åsa hade blivit 
arbetslös. Då började hon plugga 
på högskolan i Växjö, personal- och 
arbetslivsprogrammet. Praktiken 
gjorde hon på Myresjö-Fönster/
Elitfönster i Vetlanda där hon sedan 
fick anställning.  
   Åsa och Niklas flyttade in till stan 
och bodde i det gamla Tingshuset från 
1893. Lägenheten var jättefin med 
vackra fönster och högt i tak. När de 
hade gift sig 1998 letade de efter ett eget 
hus och fick veta att f. d. Lillieborgs 

Ebba, Åsa och Niklas Olausson.



 4

affär i Kvillsfors var till salu. De köpte 
det och totalrenoverade huset och det 
blev jättevackert.  
   2001 föddes dottern Ebba. När 
hon växte upp blev det färre och 
färre jämnåriga barn i Kvillsfors. 
Hon red i Skirö hos Jenny, spelade 
fotboll i Holsby och bandy i Skirö 
AIK i Vetlanda. "Vi ville att hon 
skulle ha vänner på nära håll så vi 
började fundera på att sälja vårt stora 
helrenoverade hus. Det gick jättefort. 
Vi hade inte så mycket tid på oss att leta 
hus i Vetlanda. Vi fick hyra en lägenhet 
av några vi kände på Nygatan. Ebba 
fick nära till skolan och fick många 
vänner. Under tiden letade vi efter en 
egen villa". 
   Åsa gick runt i kvarteren och tittade 
på hus och la lappar i postlådorna på 
tre ställen där hon var intresserad. 
Mitt emot ett av dessa hus blev en villa 
till salu. "Vi var först där på kvällen 
och tittade och när vi sedan såg det i 
dagsljus fick vi en mindre chock. Huset 

hade tre färgsättningar, ljusgult, 
mintgrönt och rostrött". Men det blev 
renovering även här och fasaden fick 
liggande vitmålad träpanel.  
   I många år har Åsa och Niklas 
varit goda vänner med Lena och 
Joakim Olausson som också bor 
i Skirö nu sen några år tillbaka. 
De är inte alls släkt trots samma 
efternamn. När Åsa hade jobbat 
15 år på Elitfönster sa hon upp sig. 
Hon hade arbetat som HR-chef 
med personalfrågor och det hade 

varit tuffa år med omstruktureringar 
och fabriksnedläggningar så hon höll 
nästan på att gå in i den berömda 
väggen. ”Jag frågade Niklas om han 
ville försörja mig och det lovade han,” 
säger Åsa och skrattar. Hon ville göra 
något helt annat och tillsammans med 
Lena arrenderade de ett café i Pataholm 
vid Kalmarsund. När barnen fick 
sommarlov drog de ner till Pataholm 
och bodde i storfamilj i Joakims pappas 
sommarstuga hela sommaren. De drev 
caféet vid det lilla mysiga torget med 
de gamla fina husen. Det kom massor 
med folk och det var fullt upp men 
jätteroligt att göra något annorlunda. 
För att klara ruljangsen blev alla 
indragna i arbetet, även vänner och 
bekanta. 
   När hösten kom var Åsa redo att 
börja jobba igen. Hon fick jobb i Bellö  
på Becker Acroma i två år. När Joakim 
Henriksson blev chef på OBOS hade 
de ingen HR-chef där och då ringde 
hans sekreterare och headhuntade Åsa. 
"Nu har jag varit där i 10 år. Det har 
varit jättetuffa år med byggkrisen för 
vi har varit tvungna att säga upp 500 

      Niklas mamma Gerd, Niklas, Ebba och Douglas, 	
      Åsa med sina föräldrar Maj och Elis.
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personer. Efter pandemin var det ett 
uppsving men sen när räntorna stack 
iväg och allt blev fruktansvärt dyrt har 
det varit tuffa år". 
   Så länge Ebba gick i skolan ville de bo 
i Vetlanda. Niklas ville egentligen aldrig 
bo i stan men han var så engagerad i 
idrotten och hade inte lust att sitta i 
bilen och fara fram och tillbaka. Ebba 
började tidigt med fotboll samt i Skirö 
AIK:s bandylag. ”Jag la nog 20-25 
timmar i veckan på att engagera mig 
med ungdomarna”, säger Niklas. Nu 
är Ebba 24 år och har flyttat hemifrån. 
Hon arbetar med ekonomi och bor 
med sin pojkvän Douglas i Göteborg. 
   När Ebbe Svenssons gård blev till salu 

i Tolja by i Skirö och de fick möjlighet 
att köpa den slog de till. De hade redan 
sålt huset i stan och hyrde tillfälligt ett 
hus av goda vänner i Kullebo kvarn tills 
det var dags att flytta hit. ”Vi trivs så 
fantastiskt bra och jag känner ett sådant 
lugn och en vilsam ro här i Tolja”, säger 
Åsa när jag står bredvid henne på andra 
våningen i huset och vi tittar ut över 
nejden och Skirösjön. Jag vet ju precis 
vad hon menar som i år har bott 23 år 
i byn och blickat ut på sjön varenda 
dag. Att få bo med naturen omkring 
sig är oslagbart. I sommar under 
Vårfestivalen kommer Åsa och Lena 
att driva sitt Popup Café på Ekbacken i 
Skirö för tredje året i rad. 

POPUPCAFÉ på Ekbacken. Åsa, Ellie, Lena och Madeleine. 
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SMÅLANDS TRÄDGÅRDS 
BOULEKLUBB 
Maj-sept i Skirö 
 
Måndagar och torsdagar 
kl. 17.00-19.00 
Lördagar 
kl. 10.00-12.00

Lite information om vad som hände 2024.
Några av de aktiviteter som ordnats i Skirö och i Skirögården.   
 
 * Trivselkväll med PUB i mars. 

 * Ett coworkingprojekt mellan 22 januari – 3 mars.

 * Valborgsmässofirande med eld på en flotte i sjön. 
 
 * Vårfestival 4-5 maj. 
 
 * Invigning av ny brygga vid sjön den 15 juni med mässings-		
    orkester, invigningstal, hoppborg och servering. 

 * Inköp och uppsättning av hjärtstartare på  
    Skirögårdens yttervägg.
  
* Kanaljen hade servering vid bryggan under sommaren. 
 
* Skött Övrasjöns badplats och gräset runt bryggan  
   TACK Stig och Melker!
 
* Översyn av vandringsled. Röjt sly och målat markeringar. 
 
* Sökt och fått bidrag från:
    Werner von Seydlitz stiftelse med 50.000:- till bryggan. 
   SR Energy, vindbonus med 10.000:- till värmeskåp till ❤-startaren. 
   Vetl. kommun, landsbygdsstöd med 45.000:- för flotte o badstegar.  
  * Julgran. Tack Jan Ek för granen.

 
   Stort TACK till er ALLA som hjälper till på olika sätt  
   från SSBF:S Styrelse. 🌸🌸🌸 
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Regler för GROVAVFALL. För hämtning ring kundservice 020-40 43 00.  
Observera att hämtningen av grovavfall ska bokas en vecka i förväg samtidigt som du 
uppger vad det är för typ av grovavfall du vill lämna. 

Boka bastun i Facebookgruppen BastumedbjörkävenutaniSkirö
Där ventileras tider och vem som eldar m.m.
Pris: 30 kr. Betala gärna med: swish: 123 065 60 58   
Minimum två personer om man skall basta.

 Det händer i Skirö 2025  
  
  Februari 
   7/2 Sophämtning i Skirö. 
    21/2 Sophämtning i Skirö. 
    24/2 Bokbussen kommer till Skirö förskola 15.15-15.45, Skirö, g:a affären 15.50-16.00. 
    23/2 kl. 17.00 Skirö Sockens Bygdeförenings ÅRSMÖTE i Skirögården. (Se mer info på 
	    						      baksidan av Skirönyckeln.)	 
  Mars 
   7/3 Sophämtning i Skirö. 
    21/3 Sophämtning i Skirö.  
    21/3 kl. 19.00 Trivselkväll med Pub i Skirögården Arr: SSBF. 
    23/3 kl. 16.00 Musikcafé i Skirögården. Kyrkokör och barnkör. Arr: Alseda församling. 
    27/3 kl. 19.00 Styrelsemöte i Skirögården SSBF.
    31/3 Bokbussen kommer till Skirö förskola 15.15-15.45, Skirö, g:a affären 15.50-16.00. 
 
    April
      4/4 Sophämtning i Skirö. 
    18/4 Sophämtning i Skirö. 
    24/4 kl. 19.00 Styrelsemöte i Skirögården SSBF. 
    30/4 kl. 21.00 Valborgsmässofirande vid Skirö brygga med majbrasa på en flotte i sjön. 
             Vårsånger och korvgrillning. Arr. SSBF. 
 
    Maj 
    1/5 kl. 10.00 Vi hjälps åt att städa Skirögården. SSBF bjuder på lunch och fika. 
   3-4/5 kl. Vårfestivalen i Smålands Trädgård. 
       5/3 Bokbussen kommer till Skirö förskola 15.15-15.45, Skirö, g:a affären 15.50-16.00. 
     22/4 kl. 19.00 Styrelsemöte i Skirögården SSBF.
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